
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MAROCCO” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328 

C.M.: VIIC85200Q – C.F.: 83002850242 

e-mail: viic85200q@istruzione.it – PEC: viic85200q@pec.istruzione.it 

www.icarsiero.edu.it 

 

Determina Dirigenziale N. 62 DEL 20.10.2025 

 

 
Prot e data: vedi segnatura 

 

 

Oggetto: Avvio del progetto per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo, in attuazione 

del Decreto Dipartimentale MIM n. 867 del 17 aprile 2025. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l'art. 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che attribuisce al Dirigente 

Scolastico la legale rappresentanza dell'istituzione scolastica, la gestione delle risorse 

finanziarie e strumentali e la responsabilità dei risultati del servizio; 

VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell'Istruzione e del Merito n. 867 del 17 

aprile 2025, che assegna fondi agli Uffici Scolastici Regionali per il "Fondo permanente per 

il contrasto del fenomeno del cyberbullismo";  

VISTO l'Avviso relativo al medesimo decreto, che definisce i criteri e le modalità per 

l'assegnazione delle risorse alle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Legge n. 234 del 2021, art. 1, commi 671 e 672, che istituisce il fondo permanente 

per il contrasto del cyberbullismo;  

CONSIDERATA l'urgenza e l'importanza di affrontare e prevenire il fenomeno del 

cyberbullismo all'interno della comunità scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di avviare le procedure per l'organizzazione e la gestione del 

progetto, in conformità con la normativa vigente e le direttive ministeriali; 

RAVVISATA la necessità di individuare un docente referente per il progetto, un gruppo di 

lavoro e di definire le azioni da intraprendere;  

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare il progetto per il contrasto del cyberbullismo, in attuazione del Decreto 

Dipartimentale n. 867 del 17 aprile 2025. 

2. Di approvare la scheda progettuale allegata alla presente determina, che definisce gli 

obiettivi, le azioni, le tempistiche e i costi previsti per il progetto. 

3. Di individuare la docente Simona Buzzacchero come referente del progetto, con il compito 

di coordinare le attività e relazionare al Dirigente Scolastico sull'andamento del progetto. 

Firmato digitalmente da ANNA ARCIDIACONO



4. Di costituire un gruppo di lavoro composto da Giulia Brunello, Simona Buzzacchero, Luana 

Zordan per supportare il referente nelle fasi di attuazione del progetto. 

5. Di dare mandato agli uffici amministrativi di procedere all'espletamento delle pratiche 

necessarie per l'acquisizione dei beni e/o servizi previsti dal progetto, nel rispetto delle 

norme in materia di affidamenti e appalti. 

6. Di pubblicare la presente determina all'Albo pretorio e sul sito web dell'Istituto per 

garantirne la massima trasparenza e diffusione.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                 ANNA ARCIDIACONO 

Firmato digitalmente da ANNA ARCIDIACONO


		2025-10-20T14:09:52+0000
	ANNA ARCIDIACONO




